
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE

n° 685-2022 del 05/09/2022

OGGETTO: Fornitura di carta in risme. Affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, 
comma 2 lett.a) del D.lgs 50/2016, come modificato dal DL 76/2020 
"Semplificazioni", mediante Richiesta di offerta su piattaforma Start a seguito di gara 
andata deserta, alla Ditta Myo spa. Codice cig: Z6F372B800.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.685-2022 del 05/09/2022

PREMESSO che:

con  Determinazione del Direttore di COeSO SdS Grosseto n. 893-2020 del 
29/10/2020, la sottoscritta è stata nominata  quale responsabile di tutti i processi 
produttivi di COeSO SdS in ambito socio sanitario, socio assistenziale e socio 
educativo a decorrere dal 01/11/2020 e fino al 31/10/2023 (36 mesi);

•

la G.E. nella seduta del 07/03/2019 ha deliberato di raccordare sotto la stessa direzione 
tutta la produzione di servizi della SdS, assegnando alla sottoscritta la Direzione delle 
due ex Unità Funzionali;

•

adotta, pertanto, la seguente determinazione
 
PREMESSO che con Determina n. 684-2022 del 05/09/2022 della sottoscritta:

si affidava  ai sensi dell’articolo 1. Co. 2 lett. a) del D.L. semplificazioni, alla Ditta 
Myo spa, con sede in Poggio Torriana, Via Santarcangiolese 6, la fornitura di articoli 
vari di cancelleria (Lotto 1), alle condizioni contenute nell'offerta  presentata tramite la 
piattaforma START, per il periodo di 36 mesi decorrenti dal giorno di stipula del 
contratto;

•

si dava atto che per quanto concerne la fornitura di carta in risme (Lotto 2),  nessun 
operatore economico aveva presentato offerta entro il termine di scadenza del 
15.06.2022  e  che quindi il relativo lotto era andato deserto;

•

PRESO ATTO che l'Anac a seguito delle numerose segnalazioni provenienti dal mercato, con le 
quali si lamentava un aumento dei prezzi della carta per le fotoocopie che non consentiva di 
effettuare acquisti rispettando il vincolo del prezzo di riferimento  già individuato con la 
Deliberazione nr. 143/2022, ha provveduto ad aggiornare in aumento i prezzi di riferimento della 
carta, con una nuova Delibera del 13/05/2022;
 
CONSIDERATO che:

alla data del 13/05/2022, la procedura per l'individuazione dell'operatore economico 
cui affidare la fornitura di carta era già stata pubblicata e che tra la documentazione di 
gara era stata inserita la maschera di calcolo dei prezzi di riferimento allegata alla 
Delibera nr. 143/2022 e non quella rivista e aggiornata con la Delibera del 13/05/2022;

•

nessun operatore economico aveva presentato offerta entro il termine individuato negli 
atti di gara;

•

comunque questa Amministrazione aveva necessità di procedere ad individuare un 
operatore economico al quale affidare la fornitura della carta in risme, onde evitare 
l'interruzione dell'attività degli uffici;

•



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.685-2022 del 05/09/2022

 
DATO ATTO che questa Amministrazione ha quindi proceduto a pubblicare sulla piattoforma 
Start una Richiesta di preventivo finalizzata all'affidamento diretto per la conclusione di un 
Accordo Quadro per la fornitura di carta in risme alla Ditta Myo spa, già risultata aggiudicatrice 
della fornitura di materiale vario di cancelleria così da avere un unico operatore, considerata 
anche l'entità della somma necessaria per l'acquisto della carta in risme indicativamente stimata 
in € 10.000,00 oltre iva;   
 
RILEVATO che:

la Ditta Myo spa in data 21/07/2022, presentava una offerta di € 10.094,70, oltre 
iva, per la fornitura triennale di carta in risme;

•

i prezzi applicati dall'operatore economico e risultanti dal "dettaglio economico", a 
seguito di verifica effettuata da questa Amministrazione, sono risultati essere in linea 
con i prezzi di riferimento indicati dalla Delibera Anac del 13/05/2022;

•

DATO ATTO che, per le caratteristiche del servizio in questione, non sussistono rischi 
interferenziali di cui all’art. 26, co. 3, D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e ss.mm.ii;, il cui importo è 
quindi pari a € 0,00 per cui non è stato redatto il DUVRI;
 
DATO ATTO  che le funzioni di RUP Responsabile Unico del Procedimento, di cui all’art 31 del 
suddetto Dlgs. n. 50/2016, sono espletate dalla sottoscritta;
 
DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione dei seguenti cig: Z6F372B800;
 
PRESO ATTO  che i controlli sui requisiti di ordine generale di cui all’articolo 80 del D.Lgs. 
50/2016 sono stati svolti e risultano regolari e che saranno acquisiti i dati sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010;
 
RILEVATO che:

la procedura di affidamento diretto per la fornitura di carta in risme che viene 
formalizzata con il presente provvedimento si è svolta nel rispetto dei principi di 
economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, come enunciati dall’art. 30, 
comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dal punto 2.2. delle Linee Guida ANAC n. 4;

•

i controlli sui requisiti di ordine generale di cui all’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016,
 sono stati svolti e risultano regolari e che saranno acquisiti i dati sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010;  

•

DETERMINA



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.685-2022 del 05/09/2022

 
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto,

 
DI AFFIDARE  ai sensi dell’articolo 1. Co. 2 lett. a) de D.L. semplificazioni, alla Ditta Myo spa, 
con sede in Poggio Torriana, Via Santarcangiolese 6, la fornitura di carta in risme alle condizioni 
sopra indicate, contenute nell'offerta  presentata tramite la piattaforma START e accettata dalla 
scrivente Amministrazione, per un importo pari a € 10.094,70,  oltre iva nei termini di legge, per il 
periodo di 36 mesi decorrenti dal giorno di stipula del contratto, nel rispetto delle condizioni 
contenute nella Richiesta di preventivo e nei relativi allegati e trasmessi alla Società tramite 
START, che con il presente atto si approvano;
 
DI DARE ATTO che i controlli sui requisiti di ordine generale di cui all’articolo 80 del D.Lgs. 
50/2016 sono stati svolti e risultano regolari e che saranno acquisiti i dati sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari, ai sensi della L. 136/2010;
 
DI PROCEDERE pertanto alla stipula del contratto con la Ditta  Ditta Myo spa, con sede in 
Poggio Torriana, Via Santarcangiolese 6, tramite sottoscrizione di un " Foglio patti e 
condizioni" che si approva con la presente determina;  
 
DI PUBBLICARE  il testo della presente determinazione all'albo  Pretorio on line del COeSO -
S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Dirigente
Dott.ssa Elisabetta Mori

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it

